

MANATEE COUNTY GOVERNMENT INTENT TO AWARD

SUBJECT	Provide and install trees at Perico Preserve	DATE POSTED	MC <u>4/26/17 SE</u> CC <u>VIA</u>
PURCHASING REPRESENTATIVE	George Earnest CPPB, Buyer PH (941) 749-3044	DATE CONTRACT SHALL BE AWARDED	Day of posting.
DEPARTMENT	Parks & Natural Resources, Damon Moore	CONSEQUENCES IF DEFERRED	Loss of funding to provide trees
SOLICITATION	RFQ 17-1105GE	AUTHORIZED BY DATE	George Earnest CPPB <i>GE</i> April 26, 2017

NOTICE OF INTENT TO AWARD

Notice of Intent to Award Request for Quotes 17-1105GE: Perico Preserve Tree Installation to the responsive and responsible quoter with the lowest total quote for a one time purchase in the amount of \$47,704.20.

- Earthbalance, North Port, FL

ENABLING/REGULATING AUTHORITY

Federal/State law(s), administrative ruling(s), Manatee County Comp Plan/Land Development Code, ordinances, resolutions, policy.

Manatee County Code of Laws

BACKGROUND/DISCUSSION

- The Work included in this Request for Quotes consists of furnishing all labor, materials, equipment and incidentals required to provide and installation new trees for the Perico Preserve, 11700 Manatee Ave. W., Bradenton, FL 34209.
- As a result of competitive quote procedures, five (5) quoters submitted a quote response for consideration. Please refer to the attached tabulation for a breakdown of the quotes received.
- These services are funded in the General Fund of the operating budget of the Parks Department's management funds.
- On April 25, 2017 a recommendation was received from the Parks & Natural Resources Department recommending award to Earthbalance of North Port, FL.

ATTACHMENTS (List in order of attached)	<ul style="list-style-type: none"> • Quote Tabulation 	FUNDING SOURCE (Acct Number & Name)	<input checked="" type="checkbox"/> Funds Verified <input type="checkbox"/> Insufficient Funds <input type="checkbox"/> Funds
QUOTE SUMMARY	Earthbalance \$47,704.20 A+ Environmental \$50,332.00 Sandhill Environmental \$99,180.00 Flat Woods Native \$105,802.00 Prime-Scape Services \$108,385.50	AMT/FREQ OF RECURRING COSTS (Attach Fiscal Impact Statement)	None

QUOTE TABULATION FORM
RFQ 17-1105GE, PERICO PRESERVE TREE INSTALLATION

Item	Description	Quantity	A+ Environmental,, Arcadia, FL		Earthbalance, North Port, FL		Flat Woods Native, Wauchula, FL	
			Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price
1	RED ZONE – Slash Pine	60 Each	\$115.00	\$6,900.00	\$105.00	\$6,300.00	\$190.00	\$11,400.00
2	GREEN ZONE – Laurel Oak	14 Each	\$275.00	\$3,850.00	\$247.00	\$3,458.00	\$455.00	\$6,370.00
3	GREEN ZONE – Live Oak	14 Each	\$275.00	\$3,850.00	\$234.00	\$3,276.00	\$455.00	\$6,370.00
4	GREEN ZONE – Gumbo Limbo	14 Each	\$275.00	\$3,850.00	\$205.00	\$2,870.00	\$455.00	\$6,370.00
5	GREEN ZONE – Strangler Fig	14 Each	\$275.00	\$3,850.00	\$275.00	\$3,850.00	\$455.00	\$6,370.00
6	GREEN ZONE – Cabbage Palm	14 Each	\$200.00	\$2,800.00	\$275.00	\$3,850.00	\$455.00	\$6,370.00
7	ORANGE ZONE – Buttonwood	58 Each	\$200.00	\$11,600.00	\$160.00	\$9,280.00	\$455.00	\$26,390.00
8	BLUE LINE – Buttonwood	12 Each	\$200.00	\$2,400.00	\$160.00	\$1,920.00	\$455.00	\$5,460.00
9	BLUE LINE – Cabbage Palm	12 Each	\$200.00	\$2,400.00	\$275.00	\$3,300.00	\$455.00	\$5,460.00
10	BLUE LINE – Seagrape	12 Each	\$200.00	\$2,400.00	\$195.00	\$2,340.00	\$455.00	\$5,460.00
11	PURPLE LINE – Buttonwood	92 Each	\$10.50	\$966.00	\$17.80	\$1,637.60	\$28.00	\$2,576.00
12	PURPLE LINE - Seagrape	92 Each	\$10.50	\$966.00	\$17.80	\$1,637.60	\$28.00	\$2,576.00
13	Installation of temporary watering system	1 Lump Sum	\$4,500.00	\$4,500.00	\$3,985.00	\$3,985.00	\$9,170.00	\$9,170.00
Grand Totals			\$50,332.00		\$47,704.20		\$105,802.00	

QUOTE TABULATION FORM (continued)

RFQ 17-1105GE, PERICO PRESERVE TREE INSTALLATION

			Prime-Scape Services, Clearwater, FL		Sandhill Environmental Services, Arcadia, FL	
Item	Description	Quantity	Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price
1	RED ZONE – Slash Pine	60 Each	\$253.33	\$15,199.80	\$210.00	\$12,600.00
2	GREEN ZONE – Laurel Oak	14 Each	\$561.70	\$7,863.80	\$325.00	\$4,550.00
3	GREEN ZONE – Live Oak	14 Each	\$561.70	\$7,863.80	\$535.00	\$7,490.00
4	GREEN ZONE – Gumbo Limbo	14 Each	\$533.67	\$7,471.38	\$310.00	\$4,340.00
5	GREEN ZONE – Strangler Fig	14 Each	\$575.72	\$8,060.08	\$390.00	\$5,460.00
6	GREEN ZONE – Cabbage Palm	14 Each	\$449.56	\$6,293.84	\$300.00	\$4,200.00
7	ORANGE ZONE – Buttonwood	58 Each	\$449.56	\$26,074.48	\$400.00	\$23,200.00
8	BLUE LINE – Buttonwood	12 Each	\$449.56	\$5,394.72	\$400.00	\$4,800.00
9	BLUE LINE – Cabbage Palm	12 Each	\$449.56	\$5,394.72	\$300.00	\$3,600.00
10	BLUE LINE – Seagrape	12 Each	\$449.56	\$5,394.72	\$400.00	\$4,800.00
11	PURPLE LINE – Buttonwood	92 Each	\$54.19	\$4,985.48	\$20.00	\$1,840.00
12	PURPLE LINE - Seagrape	92 Each	\$56.29	\$5,178.68	\$25.00	\$2,300.00
13	Installation of temporary watering system	1 Lump Sum	\$3,210.00	\$3,210.00	\$20,000.00	\$20,000.00
Grand Totals			\$108,385.50		\$99,180.00	